
令和 3 年 3 月 

 
ご利用者様及びご家族様各位 

 
株式会社 シリウス      
デイサービスセンターシリウス 
管理者 行武 太一      

 

                       

令和 3 年度介護報酬改定に伴う変更について 

 

 

拝啓、早春の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申

し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、このたび令和 3 年 4 月より厚生労働省による介護報酬の改定に伴い、

サービス内容や算定する加算の内容が一部変更されることになりました。 
変更内容につきましては、別紙 1「デイサービスセンターシリウス報酬改定に

伴う変更点」を、現在当事業所にて入浴介助サービスをご利用中の方について

は別紙 2「令和 3 年度介護報酬改定に伴う入浴サービスの取扱いについて」をご

覧いただき、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
また、今般の消費増税や原材料価格の高騰に伴い、誠に恐縮ではありますが

令和 3 年 4 月より食材料費（昼食代）の価格を 450 円に値上げをさせていただ

くことになりましたので、合わせてご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
つきましては、以前ご契約いただいておりました内容が一部変更となります

ので、ご同意をいただき同封の「デイサービスセンターシリウス 契約書」（２

部）に署名・捺印をいただき、１部をご返却いただきますようよろしくお願い

いたします。 
 ご不明な点、お気づきの点がございましたらご連絡くださいますようお願い

いたします。 

 
敬具 

 


